
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: COMUNE DI CERNOBBIO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA REGINA E LARGO CAMPANINI. 

INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO ED INSERIMENTO PERCORSO CICLOPEDONALE. 

CIG: 6798354332 

CU:  D97H15001320006 

CODICE CPV : 45233162-2   

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 279.782,88  di cui 256.632,88 a base d’asta oltre ad € 23.150,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 32 del 16.01.2017 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 LMG BUILDINGS. con sede in via Panoramica n.47, 25040 CORTENO GOLGI - P.I.037750780987; 

 MARINO COSTRUZIONI SRL, con sede in Via Maestri del Lavoro n. 19/21- 20070 SAN 

ZENONE AL LAMBRO- P.I. 05599020962; 

 CREDENDINO DOMENICO SRL con sede in Via Francesco Russo n. 53 – 80021 

AFRAGOLA – P.I. 04149871214; 

 MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR., con sede in Via Guglielmo Oberdan n. 57 – 20823 

LENTATE SUL SEVESO – P.I. 00715410130; 

 TGA & C. COSTRUZIONI SRL, con sede in Via delle Prese n. 6, 23017 SONDRIO - P.I. 

00997950142; 

 TESSARI LUCINDO, con sede in Via Belvedere n.36/B ,37040 ARCOLE – P.I.01752590230 

 CO.GE.TI S.R.L, con sede in Via Gorizia n. 1, 21015 LONATE POZZOLO – P.I.01286980121; 

 TAGLIABUE SPA, con sede in Via Larga n.8, 20122 MILANO, P.I. 12210120155; 

 GEOM. MAGNATI RENATO SRL con sede in Via Matteotti n.1, 24010 PONTERANICA - 

 P.I. 03354410163; 

 CO.GEN.AP SRL, con sede in Viale dei Platani n. 114, 93017 SAN CATALDO - P.I.01637330851; 

 CONSONNISTRADE 2001 SRL SOCIO UNICO – con sede in Valsorda n. 1, 22044 

INVERIGO – P.I.00926730136; 

 MAZZONI COSTRUZIONI SRL, con sede in Via Vittor Pisani n.19, 20124 MILANO –P.I.06601490151; 

 BRESCIANI ASFALTI S.R.L. CON UNICO SOCIO, con sede in Strada del Bramafame 

n.41/6, 10148 TORINO - P.I. 09955650016; 

  IMPRESA GUERINI E C. SRL, con sede in Via Novara n.142, 20025 LEGNANO - P.I00936150150; 

 EDILTRANSPORT VISCOMI S.R.L., con sede in Via Marina II traversa s.n.c., 88070 

BOTRICELLO – P.I. 02687210795; 

 L.P. COSTRUZIONI DI LEONE V.& C. sas, con sede in c/da Crocevie Cava Ispica 

n.2/bis, 97015 MODICA - P.I 01180770883; 

 EDILMUNTIC S.R.L. - con sede in Via Quadrobbio n. 37, 23013 COSIO VALTELLINO – P.I. 

 00662620145; 

  IMPRESA EDILE BRALLA & MONGA S.N.C.DI BRALLA G. e c. – con sede in Via Don 

Luigi Gabbani n.75, 22010 SAN NAZZARO VAL CAVARGNA – P.I. 00342570132; 

  BELINGHIERI CRISTOFORO SRL con sede in Via Monte Ferrante n.5, 24020 COLERE – 

P.I.01633080161; 

  ICA STRADE con sede in Via Carlo Alberto n.11, 20900 MONZA – P.I 00795990969 

 PIRAMIDE SRL con sede in Via Campinette n. 11, 24030 PALAZZAGO – P.I.01061250161; 

 FERRISE SNC DI FERRISE PINUCCIO E CARLO– con sede in Via Vallone n.116, 87055 

 SAN GIOVANNI IN FIORE – P.I. 02831900788; 

  DI MURRO FRANCESCO SRL – con sede in Via San Filippo n. 4,03030 PIEDIMONTE SAN 

GERMANO - P.I. 02576670604; 

 VALLOGGIA F.LLI SRL – con sede in Via Leonardo da Vinci n.40, 28021 BORGOMANERO 

P.I. 00112450036; 



 25. ING. ANGELO BIANCHI S.R.L– con sede in Via Bonifacio Festaz n.10– 11100 AOSTA – 

P.I. 01171140070. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 18 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

GEOM. MAGNATI  RENATO SRL con sede in Via Matteotti  n.1 ,  24010 PONTERANICA  (BG) - P.I. 

03354410163, con il ribasso del 20,12% .  

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 228.148,34 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 02.12.2016 

Data apertura offerta: 20.12.2016 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 19.01.2017 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

(dott. Matteo Accardi) 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


